COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 011 |06 2015 3896 3837
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDAGION DE GASTOS 12-PM-H-R6 1712
RPA RTO DEV
ci
. DEVENGADO e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | l |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 0103483129 | MORENO CAMPOVERDE PAOLA ALEXANDRA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0101 001 0000 0000 \Viaticos y Subsistencias en el Interior 120.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 120.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 120.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 120.00
SON: CIENTO VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 6: VIATICOS Y SUBSISTENCIAS A LCDA PAOLA MORENO POR COMISION DEL 04 AL 05 JUNIO A LIMON-MORONA

SANTIAGO PARTICIPACION EN EL TALLER GESTION DEL PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL A LOS GADS DE

LIMON, TIWINZA LOGRONO,GUALAQUIZA, SAN JUAN BOSCO, SANTIAGO DE MENDEZ, CP Nro 98,

Funcionario Responsable

Director Financiera

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO: .o
"_’ -/\(-' N D )
SOLICITADO 12/ c(/ IS o
FECHA: _(...- q A / ;‘ p







COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 09 06 2015 3837 3837
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE INFORME 012-PM-2015 1712
SERVICIOS
L
RPA RTO DEV
d
ks COMPROMETIDO ook g OTROS GASTOS - -
Cuenta
Banco: Monetaria: I I |
Comprebante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0103483129 |MORENO CAMPOVERDE PAOLA ALEXANDRA |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0101 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 120.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 120.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 120.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 120.00
SON: CIENTO VEINTE DOLARES
DESCRIPCION:

LIMON, TMINZA LOGRONO,GUALAQUIZA, SAN JUAN BOSCO,SANTIAGO DE MENDEZ.

REGIONAL 6: PARA PAGO VIATICOS Y SUBSISTENCIAS A LCDA PAOLA MORENO POR COMISION DEL 04 AL 05 JUNIO 2015 A
LIMON-MORONA SANTIAGO TALLER GESTION DEL PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL A LOS GADS

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO s/ / | Zs
gt ::L"_‘ L#
FECHA: (A
09/06/2015
Funeionano Responsable Director Financiero







»oalNPC

Institute Macional de

Patrimonis Cultural
. Ecuador

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa):
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 03.06.2015
b SUBSISTENCI ALIMENTACIO
VIATICOS X|  MOVILIZACIONES
AS N
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:
MORENO CAMPOVERDE PAOLA ALEXANDRA
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE

PUESTO QUE OCUPA: HISTORIADORA REGIONAL

LIMON-MORONA SANTIAGO LA O EL SERVIDOR: PATRIMONIO CULTURAL
INMATERIAL
FECHA SALIDA (dd-mmm- FECHA LLEGADA
( HORA SALIDA (hh:mm) HORA LLEGADA (hh:mm)
aaaa) (dd-mmm-aaaa)
04.06.2015 17:00 05.06.2015 18:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
MARIA TERESA ARTEAGA, PAOLA MORENO, PAULA RODAS, XAVIER PESANTEZ, PEDRO HERAS

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

TALLER DE GESTION DEL PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL A LOS GADS LIMON, TIWINZA,
LOGRONO, GUALAQUIZA, SAN JUAN BOSCO, SANTIAGO DE MENDEZ.

SOCIALIZACION DEL PLAN NACIONAL DE SALVAGUARDA DEL TEJIDO TRADICIONAL DEL SOMBERO DE
PAJA TOQUILLA A LOS GADS DE LIMON, GUALAQUIZA, SAN JUAN BOSCO.

TRANSPORTE
SALID
TIPO DE S A LLEGADA

TRANSPORTE TRANSPZRT ieols FECHA | HOR | FECHA

(Aéreo, terrestre, d dd- A dd- HORA
maritimo, otros) mmm- | hhim | mmm- hh:mm
aaaa m aaaa
INSTITUCIO CUENCA-
04.06.20 05.06.20
TERRESTRE NAL LIMON 15 17:00 15 20:00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD — TAREA

GASTO CORRIENTE : X | DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
1




Ing. Juan Carlos Verdugo.

DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO DEL PACIFICO AHORROS 38622386 :
EIRARA DE LA O €1 BERVIDOR Sa iy iale FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
sou,cymﬁm

u’f //ch’

,. 4 il

PAOLA ALEXAN DRA MORENO CAMPOVERDE
HISTORIADORA REGIONAL

\ ELIZABETH SOLANO
ANALISTA DE PATRIMONIO INMATERIAL

DELEGA

FIRMA DE LA AUTDRIDAD;JOM{TADORA Oosu

NOTA: Esta solicitud deberad ser presentada
para su Autorizacion, con por lo menos 72

|/ 1

horas de anticipacion al cumplimiento de los
servicios institucionales; salvo el caso de que
or necesidades institucionales la Autoridad

‘w,fGERmN PEREZ
DIRECTOR REGIONAL(SUBROGANTE)

Nominadora autorice.

e De no existir disponibilidad presupuestaria,
tanto la solicitud como la autorizacion
quedaran insubsistentes

eEl informe de Servicios Institucionales
debera presentarse dentro del término de
4 dias de cumplido el servicio institucional

Esta prohibido servicios
institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas
Autoridades o de <casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima
Autoridad o su Delegado.

conceder

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013




. m:;t ituto Macional de

Fatnmonio Cultural
‘ Ecuasdor

@O®® Miisterio
© ® ® ® deRelaciones
Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION
PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa):
09.06.2015

012-PM-2015

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA 0 EL
SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
PAOLA ALEXANDRA MORENO HISTORIADORA REGIONAL
CAMPOVERDE

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO
INSTITUCIONAL
LIMON-MORONA SANTIAGO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE
PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: PAOLA MORENO, PAULA
RODAS, XAVIER PESANTEZ, PEDRO HERAS, MARIA TERESA ARTEAGA.
Nombre del sefior Conductor: PEDRO HERAS.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

- LEVANTAMIENTO DE INFORMACION, ENCUESTA A USUARIOS DE SOMBRERO HORMADO.

- EL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL / COMPETENCIAS DE LOS GADS, Y EL MARCO LEGAL
CON RESPECTO A LA PROTECCION, MANEJO Y GESTION DE LOS PATRIMONIOS EN LA
PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO.

- EL PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL / COMPETENCIAS DE LOS GADS, MARCO LEGAL
REFERENTE A LA SALVAGUARDIA, MANEJO Y GESTION DEL PCI EN LA PROVINCIA DE
MORONA SANTIAGO.

- LAS HERRAMIENTAS DE REGISTRO E INVENTARIO DEL PATRIMONIO CULTURAL (SISTEMA
ABACO).

- EJEMPLOS DE PROCEDIMIENTOS UTILIZADOS PARA AUTORIZACIONES E INTERVENCIONES
PATRIMONIALES.

SOCIALIZACION DEL PLAN NACIONAL DE SALVAGUARDA DEL TEJIDO TRADICIONAL DEL
SOMBEREO DE PAJA TOQUILLLA.

Productos Alcanzados:

- INFORMACION AUDIOVISUAL DE USUARIOS DE SOMBRERO HORMADO.

- TALLER DE GESTION DE PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL.

SOCIALIZACION DEL PLAN NACIONAL DE SALVAGUARDA DEL TEJIDO TRADICIONAL DEL
SOMBEREO DE PAJA TOQUILLA.
Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi

comision.

ITINERARIO SALIDA | LLEGADA NOTA
FECHA 04.06.2015 05.06.201 | Estos datos se refieren al tiempo
dd-mmm-aaa 5




efectivamente utilizado en el cumplimiento
HORA i - del servicio institucional, desde la salida del
P ' ' lugar de residencia o trabajo habituales o del
cumplimiento del servicio institucional segin
sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPOR
TE NOMBRE DE FECHA HORA FECHA
(Aéreo, TRANSPOR RUTA dd- dd- HORA
terrestre, TE mmm- hh:m mmm- hh:mm
maritimo, aaaa m aaaa
otros)
INSTITUCIO
CUENCA- 04.06.201 04.06.201
TERRESTRE NAL LIMON 5 17:00 c 20:00
INSTITUCIO -
LIMON- 05.06.201 05.06.201
TERRESTRE NAL CUENCA ; 15:30 5 18:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente
los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR NOTA
_ El presente informe debera presentarse
7)) / / dentro del término de 4 dfas del cumplimiento
“ L de servicios institucionales, caso contrario la

NOMBRE: PAOLA MORENO C.
CARGO: HISTORIADORA REGIONAL

liquidacion se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al
numero de dias autorizados, se debera
adjuntar la autorizaci6n por escrito-de la
Maxima Autoridad o suDelegado

FIRMAS DE APROBACION ~ /

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

L

FIRMA DE LA O EL'JEFE INMEDIATO DE LA O
EL RESPONSABLE Dﬁ’ LA UNIDAD

bl

NOMBRE: AR

. GERMAN PEREZ

CARGO: DIRECTOR REGIONAL

(SUBROGANTE)

V> NOMBRE—EUZ?’{BETH "SOLANO——
CARGO-ANALISTA DE PATRIMONIO
CULTURAL INMATERIAL




@ ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O No. 364
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Instituciéon  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - DIRECCION REGIONAL 6

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad CUENCA
Fecha de Vigencia Desde 2015-06-04 Hora 17:00 Hasta 2015-06-05 Hora 21:00

Motiva  TALLER PATRIMONIO EN GAD MUNICIPAL DE MORONA SANTIAGO (SE MOVILIZA ARQ. PAULA

RODAS, LCDA. MARIA T. ARTEAGA, LCDA, PAOLA MORENO, LCDO. XAVIER PERSANTEZ, SR. PEDRC
HERAS)

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION
Fecha 2015-06-03 No. Comunicacién MEMO 017-CS-2015-INPC-R6
Lugar Origen CUENCA

Lugar Destino MORONA SANTIAGO

Kilometraje Inicio  £() { 1_() Kilometraje Fin 6 035 H

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres HERAS CALDERON PEDRO ANTONIO Cargo CHOFER

Nimero de Cédula / Pasaporte 0102193430 Tipo de Licencia D

4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Niumero de Placa  AEI1053 Marca / Modelo CHEVROLET
Color AZUL Niamero Matricula A2112697

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres LCDO. XAVIER PESANTEZ Cargo PERIODISTA REGIONAL

Realizado Por CASTRO GUERRERO XIOMARA BEATRIZ
Fecha de Emislon  2015-06-03




»oaINPC

Instituto Nacional de
Patrimanio Cultural
‘ " Ecuador
Colén Oe 1-23 y Av, 10 de Agosto “La Gircasiana”

Telefax: (§932) 22237 927 [ 2545 257 [ 2227 960 1 2543527
secrelarialnpe@inpe.gob.ec - www.inpe.gob.oc

Memeorando Nre. 0063-CAI-2015-INPC-R6

Caiiar, 10 de febrero de 2015
PARA: Sra. Mgs. Monica Janet Bolafios Pantoja
Gerente Encargada del Complejo Arqueolégico

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO

De mi consideracion:

Estimada de la manera mas comedida solicito a ud autorice el pago
CAI Complejo Arqueologico de Ingapirca, que corresponde al mes
un valor de $94.50 (NOVENTA Y CUATRO DOLARES
50/100)

agua potable del
Enero del 2015 por
ERICANOS CON

Con sentimientos de distinguida considgracion.
Atentamente, 0

Ing. Victor Adrian Andrade Cardenas
ASISTENTE ADMINISTRATI

CONT
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V Guayaquilk Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigne Malo No. 648 Numa Pempilio Llona Av. Zoilo Rodriguez No. 614 5 de Junio y 1era. Constituyente Suecra 405
Juan Jaramillo Mo, 182-184, Barrio Las Penas, y Victor Vivar Edificio de la Gobarnacion Morales y Rocafuerta Complejo Arqueclogice
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671/ 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5833) 2050 587 Telefax: (5935) 2651 722
Telf; (5837) 2833787 Fao: 2303 671

* Dogumenta gonerado por QUix

gap
Telf: {593:! J2RIT107



® O & | nstituto Nacional de

Patrimonio Cultural

Coldn Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto"La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969/ 2543527
secretariainpe@inpc.gob.ec - www.inpe.gob.ec

" Documento generado por Quipux

Memorande Nro. 0017-CS-2015-INPC-R6
Cuenca, 27 de mayo de 2015

PARA: Sra. Arq. Paula Rodas Espinoza
Directora Regional 6 (Subrogante)

ASUNTO: SOLICITUD DE VEHICULO INSTITUCIONAL (CAPACITACIONES A
LOS GADS MORONA SANTIAGO)

De mi consideracion:

Saludos, como es de su conocimiento el departamento de Comunicacién Social
conjuntamente con las éreas de Patrimonio Material e Inmaterial de nuestra institucion se
encuentran organizando el evento de capacitaciones a los GADS Municipales en la
provincia de Morona Santiago.

Es por ello que se tiene planificado la primera capacitacion en el Gobierno Municipal del
canton Limo6n Indanza para el proximo dia viernes 05 de Junio del presente, desde las
09h00.

Por lo expuesto, solicito a usted la autorizacién para la movilizacion del vehiculo
institucional (camioneta doble cabina para la movilizacién de equipos técnicos) que
formara parte de esta comisién los dias Jueves 04 de junio en horas la tarde hasta el
viernes 05 de junio en horas de la noche.

Los Funcionarios que formarén parte de esta comisién son:

® Arq. Paula Rodas

@ Mg.(c) Maria Teresa Arteaga
® Lcda. Paola Moreno

® Sr. Mauricio Tapia

® Lcdo. Xavier Pesantez

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Led. Xavier Mauricio Pesantez Rodriguez

PERIODISTA REGIONAL
Cuenca: Guayaquil: Loja: Ricbamba; Partoviajo:
Benigno Malo No. 640 Huma Pompdio Liona Lourdes entre Qimedo Sde Junio y Teta, Constituyente Sucre 405
Juan Jaramiila No. 182:184, Barria Las Pedas, y Bernardo Valdiviess Edificio de I3 Gebernacidn entre Morales y Rocafuer e
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933} 2950 597 Telefax: [5935) 2651 722

Telf: (5937) 2833747 Fax: 2303 671

172



Calle Ingafian S/N (sector el castillo) 2 *
Teléfonos: / 2217115 / 2217107 / 2217108 (FAX) Ext. 220 O | nstituto Nacional de

pO4a
email: complejoarqueologico@hotmail.es AN Patrimonio Cultural INGAP

Oficio Nro.028- INPC-CAI

Ingapirca, 04 de Junio de 2015

Arqu_itecta.
Monica Quezada
DIRECTORA DEL INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL REGIONAL 6

De mi consideracién:

Reciba un cordial y afectuoso saludo y el sincero deseo de éxito en las labores que
acertadamente desempefia.

- Como es de tradicion en la parroquia de Ingapirca perteneciente a la provincia del Cafar,
este afio nuevamente se llevara a cabo la Celebracion del festival del Inti Raymi, el mismo
que se llevara a cabo los dias 19, 20, 21 de Junio del afio en curso en el Complejo
Arqueologlco de Ingapirea. [

.FII
Viendo la necesidad de preséqtar una celebracion que rescate el sentido cultural ,en donde
el encuentro de los pueblos fo‘mente y proporcione la interculturalidad a través de la danza

y la musica como demostracidn de la g¢sencia de sus costumbres y tradiciones .

+ «  Por este motivo le hago extensiva lainvitacién a usted y por su intermedio al persona! que
labora en el Instituto, Nacional dg¢ Patrimonio Cultural Regional 6 para que participe del
lanzamienta de la publicidad deVinti Raymi del 2015, que se llevara a cabo el dia Viernes 05
de Junio de!l afio en cur s 14:00'horas en el Auditorio del Complejo Arqueoldgico de
Ingapirca . '

et Seguro de contar con su presencia, me anticipo en agradecerle en nombre propio y de la
ciudadania de la parroquia Ingapirca y del cantdn todo.

Atentamente,

Dr. Cristian Serpa Encalada
GERENTE DEL CAl



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Institucion: : ih
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora;
W 98 27 | o1 [ 1
Unid. Desec:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG . Prest DESCRIPCION MONTO
o 00 000 001 530303 0101 001 oooo 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $8,496.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $8,496.00

TOTAL

SON: OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS DOLARES

DESCRIPCION:
REGIONAL 6: Disponibilidad presupuestaria pago vidticos y subsistencias funcionarios regional & ario 2015,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: S~
27/01/2015
Funcionano Responsable Director Financicro







